

72E/2022 Ebazpena, azaroaren 28koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, Toki entitateei euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2022ko laguntzak ordaintzea ebazten duena.

ERREFERENTZIA: Espediente Kodea: 0011-1272-2022-000000

KUDEAKETA UNITATEA: Herritarrekiko Harremanetarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko Atala
Tel.: 848 426054
Helbidea: Paulino Caballero kalea 13, 31002, Iruñea
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Toki entitateentzako laguntzak 2022an euskara erabiltzeko eta sustatzeko.

Otsailaren 8ko 20E/2022 Foru Aginduaren bidez, Herritarrekiko Harremanetako Departamentuko kontseilariak toki entitateek euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzen deialdia eta haren oinarriak onetsi zituen.

Ondoren, ekainaren 9an, laguntzen deialdia ebatzi zen Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzaileak emandako 21E/2022 ebazpenaren bidez.

Laguntzak justifikatzeko agiriak aurkezteko epea amaiturik eta toki entitateek aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren, bidezko ikusten da laguntzak ordaintzea.

Hala bada, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onesten dituen azaroaren 6ko 303/2019 Foru Dekretuak emandako eskuduntzen arabera, honako hau,

EBATZI DUT:

1. Ondoko laguntzak ordaintzea taula honetan jasotako toki entitate onuradunei:

Espediente. zenbakia	I.F.Z.	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2022-000001	P3108100C	ETXALARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.174,49
0011-1272-2022-000002	P3108200A	ETXARRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	317,40
0011-1272-2022-000003	P3101000B	ALTSASUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	15.076,64
0011-1272-2022-000004	P3115600C	LODOSAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	7.650,00
0011-1272-2022-000005	P3108700J	NOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.826,54



Espediente. zenbakia	I.F.Z.	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2022-000006	P3138600F	BARAÑAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	24.770,79
0011-1272-2022-000007	P3108000E	DONAMARIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.380,52
0011-1272-2022-000008	P3124200A	URRAULBEITIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.014,96
0011-1272-2022-000009	P3115700A	LONGIDAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.297,72
0011-1272-2022-000010	P3115200B	LESAKAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	11.902,61
0011-1272-2022-000011	P3126300G	ZUBIETAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.856,62
0011-1272-2022-000012	P3120100G	IRUÑEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	22.634,29
0011-1272-2022-000013	P3121600E	ZANGOZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.348,06
0011-1272-2022-000014	P3147827D	MALERREKAKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	19.535,48
0011-1272-2022-000015	P3110800D	GALARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.566,61
0011-1272-2022-000016	P3155300A	LEKUNBERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.012,23
0011-1272-2022-000017	P3101900C	AGOIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	24.053,79
0011-1272-2022-000018	P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	31.987,64
0011-1272-2022-000019	P3190800G	ORKOIENGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	18.877,69
0011-1272-2022-000020	P3119300F	OLTZA ZENDEAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	13.835,33
0011-1272-2022-000021	P3114300A	LARRAUNGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.174,03
0011-1272-2022-000022	P3102700F	ARBIZUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.174,03
0011-1272-2022-000023	P3125100B	VIANAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.015,32
0011-1272-2022-000024	P3115100D	LERINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	793,50
0011-1272-2022-000025	P3114800J	LEITZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.554,55
0011-1272-2022-000026	P3175000C	AEZKOAKO BATZAR NAGUSIA	B30002-B3200-4609-334100	6.693,03
0011-1272-2022-000027	P3105800A	AURIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.271,42
0011-1272-2022-000028	P3126685A	BORTZIRIETAKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	25.079,84
0011-1272-2022-000029	P3102200G	ARANTZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.967,53
0011-1272-2022-000030	P3174900E	ZARAITZUKO BATZORDE OROKORRA	B30002-B3200-4609-334100	8.418,04
0011-1272-2022-000031	P3112100G	UHARTEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	24.904,15
0011-1272-2022-000032	P3109100B	ERROIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.567,73
0011-1272-2022-000033	P3104900J	BASABURUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.871,95
0011-1272-2022-000034	P3102800D	ARTZIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	952,20
0011-1272-2022-000035	P3118300G	OBANOSKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	476,10
0011-1272-2022-000036	P3102500J	ARAKILGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	4.919,74
0011-1272-2022-000037	P3154894D	UHARTE-ESTERIBARKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	1.502,86



Espediente zenbakia	I.F.Z.	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2022-000038	P3120000I	OTEITZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.110,91
0011-1272-2022-000039	P3108400G	ETXAURIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	14.470,14
0011-1272-2022-000040	P3132500D	ANTSOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	25.790,68
0011-1272-2022-000041	P3129900A	ERRONKARIBARKO BATZORDEA	B30002-B3200-4609-334100	9.671,30
0011-1272-2022-000043	P3103100H	ARESOKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.129,28
0011-1272-2022-000044	P3190400F	IRURTZUNGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.554,55
0011-1272-2022-000045	P3108500D	EGUESIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	17.404,36
0011-1272-2022-000046	P3109600A	LIZARRAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	14.378,73
0011-1272-2022-000047	P3120600F	GARESOKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	12.060,56
0011-1272-2022-000048	P3102000A	ARAIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.174,03
0011-1272-2022-000049	P3102300E	ARANGURENGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	23.829,09
0011-1272-2022-000050	P3190700I	ZIZUR NAGUSIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	28.512,35
0011-1272-2022-000051	P3122700B	TAFALLAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	9.590,76
0011-1272-2022-000052	P3125900E	IGANTZIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.808,83
0011-1272-2022-000053	P3126000C	DEIERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.732,89
0011-1272-2022-000054	P3105000H	BAZTANGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	11.509,34
0011-1272-2022-000055	P3103800C	ARTAXOAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.904,41
0011-1272-2022-000056	P3112800B	ITURENGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	634,80
0011-1272-2022-000057	P3105300B	BERBINTZANAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.428,31
0011-1272-2022-000058	P3119400D	OLLARANGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	4.761,04
0011-1272-2022-000059	P3118207D	IZARBEIBARKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	43.349,26
0011-1272-2022-000060	P3125700I	VILLATUERTAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.794,59
0011-1272-2022-000061	P3115500E	LIZOAINIBAR-ARRIASGOITIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	21.621,21
0011-1272-2022-000062	P3117200J	ELOKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	316,00
0011-1272-2022-000063	P3113100F	ITZAGAONDOAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.140,05
0011-1272-2022-000064	P3111600G	GOIZUETAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.174,03
0011-1272-2022-000065	P3109700I	ESTERIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	18.286,86
0011-1272-2022-000066	G31610959	IPARRALDEKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	17.289,56
0011-1272-2022-000067	P3125000D	BERAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.395,85
0011-1272-2022-000068	P3112200E	UHARTE ARAKILGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	438,62
0011-1272-2022-000070	P3107300J	ZIRAUKIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	476,10



Espediente zenbakia	I.F.Z.	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2022-000071	P3115300J	LEZAUNGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	793,50
0011-1272-2022-000072	P3100200I	ABARTZUZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.523,53
0011-1272-2022-000073	P3164600C	PATERNAINGO KONTZEJUA	B30002-B3200-4609-334100	317,40
0011-1272-2022-000074	P3122100E	DONEZTEBEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.189,36
0011-1272-2022-000075	P3125879A	IRANTZU MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	37.489,92
0011-1272-2022-000076	P3119100J	ERRIBERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	725,26
0011-1272-2022-000077	P3190200J	BERRIOBEITIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	22.444,28
0011-1272-2022-000078	P3118200I	NAZARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	3.972,43
0011-1272-2022-000079	P3125300H	BIDAURRETA KO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.856,62
0011-1272-2022-000080	P3116000E	MAÑERUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.573,00
0011-1272-2022-000081	P3126600J	BURLATAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	24.140,73
0011-1272-2022-000082	P3124300I	URROTZ HIRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.674,81
0011-1272-2022-000084	P3103900A	ARTAZUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	317,40
0011-1272-2022-000085	P3190300H	BERRIOZARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	26.365,32
0011-1272-2022-000086	P3118500B	OTSAGABIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.184,30
0011-1272-2022-000087	P3108300I	ETXARRI ARANAZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	14.283,14
0011-1272-2022-000088	P3112500H	IMOZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	880,00
0011-1272-2022-000089	P3118900D	OLAZTIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	13.489,63
0011-1272-2022-000090	P3124800H	LUZAIDKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.089,00
0011-1272-2022-000091	P3128600H	LEGASAKO KONTZEJUA	B30002-B3200-4609-334100	317,40
0011-1272-2022-000092	P3124400G	URROZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	793,50
0011-1272-2022-000093	P3125800G	ATARRABIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	31.408,64
GUZTIRA				843.023,09

2. Ondoko taulan agertzen diren diru-kopuruak askatzea aurrekontuko kontu-sailean erabilgarri gera daitezen

Espediente zenbakia	I.F.Z.	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2022-000014	P3147827D	MALERREKAKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	16,95
0011-1272-2022-000018	P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100	1.236,00
0011-1272-2022-000026	P3175000C	AEZKOAKO BATZAR NAGUSIA	B30002-B3200-4609-334100	36,91
0011-1272-2022-000027	P3105800A	AURIZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	668,44
0011-1272-2022-000032	P3109100B	ERROIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.416,77



Espediente zenbakia	I.F.Z.	Izena	Aurrekontuko partida	Zenbatekoa
0011-1272-2022-000039	P3108400G	ETXAURIKO UDALAI	B30002-B3200-4609-334100	1.886,17
0011-1272-2022-000040	P3132500D	ANTSOAINGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.799,34
0011-1272-2022-000047	P3120600F	GARESKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	788,92
0011-1272-2022-000050	P3190700I	ZIZUR NAGUSIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	5.950,00
0011-1272-2022-000053	P3126000C	DEIERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	329,79
0011-1272-2022-000062	P3117200J	ELOKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.112,31
0011-1272-2022-000063	P3113100F	ITZAGAONDOAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	129,56
0011-1272-2022-000068	P3112200E	UHARTE ARAKILGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	37,48
0011-1272-2022-000076	P3119100J	ERRIBERRIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	226,94
0011-1272-2022-000078	P3118200I	NAZARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	277,57
0011-1272-2022-000080	P3116000E	MAÑERUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	331,41
0011-1272-2022-000081	P3126600J	BURLATAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	6.580,44
0011-1272-2022-000086	P3118500B	OTSAGABIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	339,23
0011-1272-2022-000088	P3112500H	IMOZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	548,31
0011-1272-2022-000090	P3124800H	LUZAIDKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	1.005,86
0011-1272-2022-000093	P3125800G	ATARRABIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2.258,51
GUZTIRA				31.976,91

3. Ordainketa-ebazpen hau jakinaraztea aurreko zerrendako eskatzaile guztiei.

4. Ebazpen hau igortzea ondorengoei: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Herriarrekiko Harremanetakoan duen Kontu-hartzailetza Delegatura, Herriarrekiko Harremanetako Departamentuko Kudeaketa Administrazioa eta Ekonomikoaren Ataleko Kontabilitate Zentrora; Euskarabideko Euskararen Sustapen eta Plangintzaren Zerbitzura, Euskara Sustatzeko Atalera eta Programen Bulegora, eta Dirulaguntzen Datu Base Nazionalera, bidezko ondorioak izan ditzan.

5. Ebazpen honek ez du administrazio bidea amaitzen, eta horren aurka gora jotzeko errekurtsoa jar daiteke, Herriarrekiko Harremanetako Departamentuko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hilabeteko epean.

Iruñean, 2022ko azaroaren 28an

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA
Mikel Arregi Pérez

